CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado      Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 422/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja feita
instalação de postes de
iluminação na Praça do
Recanto dos Estudantes

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que

se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente

para que seja feita instalação de postes de iluminação na Praça do Recanto

dos Estudantes.

Considerandoque a Praça é um espaço público importante para a

comunidade, utilizado por crianças, jovens e adultos para lazer e recreação,

solicito a instalação de 3 (três) postes de iluminação na Praça do Recanto

dos Estudantes, localizada ao lado do Bolinha Lanches. A falta de iluminação

adequada nessa praça pode comprometer a segurança dos usuários,

especialmente à noite.

Sala das Sessões,17 de outubrode 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MAD016K10X09P75W
		2025-10-20T09:41:25-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura